

## PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

Pregão Eletrônico Nº 00018/2020(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 01.013.839/0001-27 - L &amp; E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54	<u>EXTENSÃO ELÉTRICA</u>	Unidade	750	R\$ 26,6400	R\$ 16,0000	R\$ 12.000,0000

**Marca:** MULTICRAFT

**Fabricante:** O MESMO

**Modelo / Versão:** Ref. 01482

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão elétrica padrão ABNT em cabo PP 2x1,50 mm², com plugue e 3 (três) tomadas padrão brasileiro, 10A/250V, medindo 5 m.

60	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	7200	R\$ 3,1900	R\$ 2,2500	R\$ 16.200,0000
----	---------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** ALLTAPE

**Fabricante:** O MESMO

**Modelo / Versão:** Ref. SK 710

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva crepe, medindo de 18 a 19 mm de largura e 50 m, no mínimo, de comprimento.

68	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	500	R\$ 24,8700	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000
----	-------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** JOCAR OFFICE

**Fabricante:** O MESMO

**Modelo / Versão:** Ref. 93016

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador de mesa, para grampo 26/6, capacidade para grampear, no mínimo, 20 folhas de 75 g/m², estrutura metálica, com sistema de recarga, tamanho médio (dimensões mínimas da base: 18 x 3,5cm (C x L). Produto(s) de referência: Hélios Carbex, Ret-Lit ou similar

**Total do Fornecedor:** R\$ 38.200,0000

## 01.642.507/0001-01 - TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
116	<u>BOBINA PAPEL SENHA</u>	Unidade	80	R\$ 15,0200	R\$ 11,0000	R\$ 880,0000

**Marca:** turn-o-matic

**Fabricante:** turn-o-matic

**Modelo / Versão:** 3 dígitos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Senhas numeradas sequencialmente de 000 a 999, para uso em dispensador de senhas tipo bico de pato. Rolo com 2.000 senhas, na cor azul. (2 sequências numeradas de 000 a 999).

**Total do Fornecedor:** R\$ 880,0000

## 03.257.078/0001-84 - YOUSSEF AMIM YOUSSEF

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>PLÁSTICO BOLHA</u>	Unidade	50	R\$ 83,4300	R\$ 51,0000	R\$ 2.550,0000

**Marca:** centroeste

**Fabricante:** centroeste

**Modelo / Versão:** 1,20x100metros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina de plástico bolha reforçado, medindo, largura mínima de 1,20m, diâmetro da bolha 10 mm (variação de + ou - 1 mm). Rolo com, no mínimo, 100 metros.

29	<u>COADOR CAFÉ</u>	Unidade	200	R\$ 4,8500	R\$ 2,9000	R\$ 580,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** zebina

**Fabricante:** mellos ind e com

**Modelo / Versão:** diâmetro de 11cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coador para café médio em tecido flanelado, 100% algodão, cor branca, medindo de 10 a 12 cm de diâmetro (bocal), com aro metálico e cabo de madeira.

30	<u>COADOR CAFÉ</u>	Unidade	100	R\$ 6,0700	R\$ 4,4000	R\$ 440,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** zebina

**Fabricante:** mellos ind e com

**Modelo / Versão:** diâmetro 16cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coador para café grande em tecido flanelado, 100% algodão, cor branca, medindo de 14 a 17 cm de diâmetro (bocal), com aro metálico e cabo de madeira.

64	<u>FÓSFORO</u>	Unidade	50	R\$ 3,4900	R\$ 2,4000	R\$ 120,0000
----	----------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** paraná

**Fabricante:** paraná

**Modelo / Versão:** caixa com 200 palitos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fósforo medindo 5 cm de comprimento. Caixa contendo, no mínimo, 200 palitos.65 GARRAFA TÉRMICA

Unidade

50

R\$ 43,6900 R\$ 28,9900 R\$ 1.449,5000

**Marca:** invicta**Fabricante:** invicta**Modelo / Versão:** tampa pressão, cap 1 litro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa térmica, capacidade de 1,0 litro, cor preta, com alça móvel e tampa de pressão.74 GUARDANAPO DE PAPEL

Pacote 50,00 UN

7000

R\$ 1,3000 R\$ 0,6400 R\$ 4.480,0000

**Marca:** brasil**Fabricante:** dorneles**Modelo / Versão:** 20x20cm com 50 unid**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guardanapo de papel branco, não reciclado, 100% celulose, não perecível, com alta capacidade de absorção, medindo, no mínimo, 20 x 20 cm. Pacote com 50 unidades.75 REGULADOR BOTIJÃO GÁS

Unidade

20

R\$ 36,9700 R\$ 29,0000 R\$ 580,0000

**Marca:** vinígas**Fabricante:** vinígas**Modelo / Versão:** kit completo mangueira 1,25m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit (válvula e mangueira) para regulagem de pressão, contendo válvula botijão 13Kg, na qual deve constar a gravação do código NBR 8473 do INMETRO e data de validade; mangueira de plástico de PVC transparente, com tarja amarela, conforme NBR8613, gravação do código da NBR, do prazo de validade de 5 anos e com comprimento mínimo de 1,20m e braçadeiras.97 PILHA

Embalagem 2,00 UN

200

R\$ 3,1100 R\$ 3,0500 R\$ 610,0000

**Marca:** elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** embalagem com 2 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha AA, alcalina, 1,5V. Embalagem com 2 unidades.99 PILHA

Embalagem 2,00 UN

200

R\$ 3,2600 R\$ 3,2000 R\$ 640,0000

**Marca:** elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** Embalagem com 2 unidades.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha AAA, alcalina. Embalagem com 2 unidades113 SABONETE

Unidade

5000

R\$ 1,3100 R\$ 0,8500 R\$ 4.250,0000

**Marca:** motivos**Fabricante:** tecbel**Modelo / Versão:** 90 gramas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete em tablete, embalado individualmente, suave, comum, para higiene corporal, com peso líquido de no mínimo 90g, com data de fabricação não superior a 30 dias da data da entrega (lacrado).114 SACO PLÁSTICO LIXO

Pacote 25,00 UN

30

R\$ 19,1300 R\$ 18,6000 R\$ 558,0000

**Marca:** portoplast**Fabricante:** portoplast**Modelo / Versão:** 100 litros reforçado**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico de lixo de 100 litros (Catmat 394450), reforçado, com capacidade mínima de 20 kg, na cor preta, pacote com 25 (vinte e cinco) unidades115 SACO

Unidade

8500

R\$ 0,8700 R\$ 0,8700 R\$ 7.395,0000

**Marca:** sta maria**Fabricante:** sta maria**Modelo / Versão:** espessura 10 micras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico de 100 litros transparente "BRANCO", sanfonado e reforçado, atóxico e com 10 micras de espessura mínima.**Total do Fornecedor:** R\$ 23.652,5000**04.176.836/0001-00 - RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa 50,00 UN	442	R\$ 26,6300	R\$ 20,4000	R\$ 9.016,8000

**Marca:** BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** CRISTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica, escrita média, à base de corantes orgânicos esolventes, esfera de tungstênio, ponta de latão/níquel, corposextavado, prazo de validade indeterminado (garantia desubstituição do produto, sem limitação de tempo, em caso de verificada irregularidade com o mesmo), com certificação do INMETRO de conformidade com a NBR 15.236/2012, corrigida pela versão 2013. Caixas com 50 unidades, nas seguintes quantidades e cores de tinta: 400 (quatrocentas) caixas na cor AZUL; 20 (vinte) na cor PRETA e 22 (vinte e duas) na cor VERMELHA.**Total do Fornecedor:** R\$ 9.016,8000**05.383.313/0001-90 - NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Unidade	130	R\$ 3,0200	R\$ 1,5700	R\$ 204,1000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, material: plástico, material ponta: poliéster, espessura escrita: fina, cor carga: vermelha, aplicação: cd,dvd, características adicionais: tinta à base de álcool, resistente a água40 CORRETIVO FITA

Unidade

50

R\$ 3,7500 R\$ 2,5000 R\$ 125,0000

**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo fita, material: base de poliácrlato, comprimento: 6 m, largura: 4 mm, características adicionais: bico aplicador e tampa protetora

70 GRAMPO GRAMPEADOR Caixa 1.000,00 UN 80 R\$ 3,8000 R\$ 3,7000 R\$ 296,0000

**Marca:** LEONORA

**Fabricante:** LEONORA

**Modelo / Versão:** LEONORA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 23,13

84 PAPEL AUTO-ADESIVO Rolo 10,00 M 50 R\$ 33,0700 R\$ 24,0700 R\$ 1.203,5000

**Marca:** LEONORA

**Fabricante:** LEONORA

**Modelo / Versão:** LEONORA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel auto-adesivo, material: plástico, tipo: contact, cor: branca, largura: 450 mm, acabamento superficial: brilhante

94 PERCEVEJO Caixa 100,00 UN 50 R\$ 2,5800 R\$ 1,7300 R\$ 86,5000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Percevejo, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 10 mm

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.915,1000

#### 07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
95	<u>PERFURADOR PAPEL</u>	Unidade	40	R\$ 64,9500	R\$ 45,4500	R\$ 1.818,0000

**Marca:** megalife

**Fabricante:** megalife

**Modelo / Versão:** megalife

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador de papel, 2 furos, metálico, com capacidade para perfurar, no mínimo, 60 folhas de papel 75g/m², apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço, com margeador plástico.

96 PERFURADOR PAPEL Unidade 250 R\$ 15,2700 R\$ 12,9700 R\$ 3.242,5000

**Marca:** master

**Fabricante:** master

**Modelo / Versão:** master

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador de papel, 2 furos, metálico, com capacidade para perfurar, no mínimo, 20 folhas de papel 75g/m², apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço, com margeador plástico.

**Total do Fornecedor:** R\$ 5.060,5000

#### 07.065.674/0001-13 - SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>ALMOFADA CARIMBO</u>	Unidade	2350	R\$ 13,1900	R\$ 2,0500	R\$ 4.817,5000

**Marca:** JAPAN STAMP

**Fabricante:** JAPAN STAMP

**Modelo / Versão:** ALMOFADAS Nº 3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofoada para carimbo, em caixa plástica com tampa plástica ou metálica, n.º 3, medindo no mínimo, 10,6 x 6,7 cm (CxL), nas seguintes quantidades e cores de tinta: 2.000 (duas mil) com tinta AZUL; 200 (duzentas) na cor PRETA e 150 (cento e cinquenta) na cor VERMELHA.

8 BLOCO RECADO Pacote 4,00 BL 325 R\$ 4,5100 R\$ 2,3000 R\$ 747,5000

**Marca:** COLEFACIL

**Fabricante:** COLEFACIL

**Modelo / Versão:** BLOCO 38X50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco para recados e anotações, tipo post-it, autoadesivo, papel de qualquer cor ou reciclado, medindo aproximadamente 38 X 50 mm (aceitar-se-á variações de +/- 2mm). Pacote com 4 blocos de 100 folhas cada.

9 BLOCO RECADO Unidade 1300 R\$ 4,7000 R\$ 2,1000 R\$ 2.730,0000

**Marca:** COLEFACIL

**Fabricante:** COLEFACIL

**Modelo / Versão:** BLOCO 76X102

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco para recados e anotações, tipo post-it, autoadesivo, papel de qualquer cor ou reciclado, medindo aproximadamente 102 X 76 mm (aceitar-se-ão variações de +/- 2 mm). Bloco com no mínimo 90 folhas.

26 CLYPE Caixa 100,00 UN 9000 R\$ 1,5400 R\$ 0,9300 R\$ 8.370,0000

**Marca:** SALENAS

**Fabricante:** FP

**Modelo / Versão:** CLIPS 2/0

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips nº 2/0, com tratamento antiferruginoso. Caixa com no mínimo 100 unidades

32 COLA Unidade 1100 R\$ 0,9600 R\$ 0,6200 R\$ 682,0000

**Marca:** TURMA DA COLA

**Fabricante:** ZASTRAS

**Modelo / Versão:** COLA 40GRS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola líquida, branca, não tóxica, lavável, tubo com 40 gramas. Validade não inferior a 01 ano da data da entrega

33 COLCHETE FIXAÇÃO Caixa 72,00 UN 50 R\$ 3,8900 R\$ 1,7300 R\$ 86,5000

**Marca:** SALENAS

**Fabricante:** GL

**Modelo / Versão:** COLCHETES Nº 6

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete latonado Nº 06. Caixa com 72 unidades.

34 COLCHETE FIXAÇÃO Caixa 72,00 UN 200 R\$ 4,6200 R\$ 2,3700 R\$ 474,0000

**Marca:** SALENAS

**Fabricante:** GL

**Modelo / Versão:** COLCHETES Nº 8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete latonado Nº 08. Caixa com 72 unidades35 COLCHETE FIXAÇÃO Caixa 72,00 UN 200 R\$ 5,0800 R\$ 2,9200 R\$ 584,0000**Marca:** SALENAS**Fabricante:** GL**Modelo / Versão:** COLCHETES Nº 10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete latonado Nº 10. Caixa com 72 unidades36 COLCHETE FIXAÇÃO Caixa 72,00 UN 50 R\$ 7,0700 R\$ 3,4600 R\$ 173,0000**Marca:** SALENAS**Fabricante:** GL**Modelo / Versão:** COLCHETES Nº 12**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete latonado Nº 12. Caixa com 72 unidades.37 COLCHETE Caixa 72,00 UN 50 R\$ 8,4100 R\$ 5,2100 R\$ 260,5000**Marca:** SALENAS**Fabricante:** GL**Modelo / Versão:** COLCHETES Nº 14**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete latonado nº 14. Caixa com 72 unidades44 CINTA ELÁSTICA Caixa 25,00 G 1000 R\$ 0,9200 R\$ 0,6400 R\$ 640,0000**Marca:** SALENAS**Fabricante:** RB**Modelo / Versão:** ELASTICOS 25GRS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elástico de borracha natural, sem pontas, tipo para dinheiro. Caixa com no mínimo 25 gramas61 FITA ADESIVA EMBALAGEM Unidade 4000 R\$ 2,4700 R\$ 1,7600 R\$ 7.040,0000**Marca:** KORETECH**Fabricante:** KORETECH**Modelo / Versão:** FITA 45X45**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva para empacotamento MARROM, em polipropileno ou PVC, medindo, no mínimo, 45mm x 45 metros62 FITA ADESIVA Unidade 2000 R\$ 2,8600 R\$ 1,7600 R\$ 3.520,0000**Marca:** KORETECH**Fabricante:** KORETECH**Modelo / Versão:** FITA 45X45**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva para empacot TRANSPARENTE, em polipropileno ou PVC, med, no mínimo, 45mm x 45m90 PASTA ARQUIVO Unidade 2400 R\$ 3,1200 R\$ 2,5500 R\$ 6.120,0000**Marca:** POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** PASTA POLIONDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta polionda em plástico, com aba e elástico, medindo aproximadamente 34 x 25 x 6 cm. (aceita-se variação de +/- 0,5 cm). Nas seguintes quantidades e cores: 500 (quinhentas) pastas na cor amarela; 300 (trezentas) na cor verde; 300 (trezentas) na cor vermelha e 1300 (mil e trezentas) na cor azul.101 PINCEL ATÔMICO Unidade 2850 R\$ 2,2700 R\$ 1,5500 R\$ 4.417,5000**Marca:** JAPAN STAMP**Fabricante:** JAPAN STAMP**Modelo / Versão:** PINCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico com tinta recarregável, sendo: 1.300 (mil e trezentos) na cor azul; 900 (novecentas) na cor preta e 650 (seiscentas e cinquenta) na cor vermelha. Atóxico111 RÉGUA COMUM Unidade 2400 R\$ 0,6000 R\$ 0,4200 R\$ 1.008,0000**Marca:** VALEU**Fabricante:** VALEU**Modelo / Versão:** REGUA 15 CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua plástica transparente com marcador milimetrado, medindo 15 cm.112 RÉGUA COMUM Unidade 1300 R\$ 0,8900 R\$ 0,4800 R\$ 624,0000**Marca:** VALEU**Fabricante:** VALEU**Modelo / Versão:** REGUA 30CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua plástica transparente com marcador milimetrado, medindo 30 cm119 TESOURA Unidade 380 R\$ 6,8100 R\$ 3,6500 R\$ 1.387,0000**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** TESOURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura multiuso, com lâmina em aço inox, com cabo em polipropileno, medida aproximada de 20,5cm (aceita-se variação de + ou - 1,0 cm).120 MOLHA-DEDS Embalagem 12,00 G 2800 R\$ 1,6500 R\$ 1,1100 R\$ 3.108,0000**Marca:** FIX PAPER**Fabricante:** FIXPAPER**Modelo / Versão:** MOLHA DEDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Umedecedor de dedos, formato redondo, em pasta/creme, não tóxico, sem glicerina, embalagem plástica, com tampa, contendo, no mínimo, 12g.**Total do Fornecedor:** R\$ 46.789,5000**07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>SUPORTE PARA TECLADO</u>	Unidade	100	R\$ 21,7100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000
<b>Marca:</b> DLH						
<b>Fabricante:</b> DLH						
<b>Modelo / Versão:</b> AT-ERG GEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apoio de pulso para teclado, composto de tecido, gelatina desilicone e poliuretano, base antideslizante, cor azul/preta, medindo, no mínimo, 60 x 400 x 20 (mm)						

63	<u>FLANELA</u>	Unidade	800	R\$ 1,5500	R\$ 0,9000	R\$ 720,0000
<b>Marca:</b> DLH <b>Fabricante:</b> DLH <b>Modelo / Versão:</b> FL-30X40 OURO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Flanela 100% algodão, bordas costuradas, cor amarelo-ouro ou branco, tamanho mínimo de 28 x 38cm						
82	<u>PANO LIMPEZA</u>	Unidade	200	R\$ 2,5000	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> DLH <b>Fabricante:</b> DLH <b>Modelo / Versão:</b> SACO-ALV-COM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano de chão para limpeza, mínimo de 70% de Algodão, saco fechado branco, alvejado. Medindo, no mínimo, 40 cm x 60 cm						

**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.120,0000**

**10.144.274/0001-08 - ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>BORRACHA</u> <u>APAGADORA</u> <u>ESCRITA</u>	Unidade	1200	R\$ 0,6400	R\$ 0,2800	R\$ 336,0000
<b>Marca:</b> Redbor <b>Fabricante:</b> Redbor <b>Modelo / Versão:</b> Redbor <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha para apagar escrita em grafite lápis/lapiseira), branca, macia, tamanho 20 (medidas aproximadas de 42 x 29 x 10mm, aceitar-se-ão variações de +/- 2mm nas medidas).						
14	<u>CAIXA ARQUIVO</u>	Unidade	1000	R\$ 3,6800	R\$ 2,2400	R\$ 2.240,0000
<b>Marca:</b> Polycart <b>Fabricante:</b> Polycart <b>Modelo / Versão:</b> Polycart <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa para arquivo morto, confeccionada em papelão de gramatura mínima de 400g/m², medindo aproximadamente 385 x 285 x 135 mm (aceitar-se-á variações de +/- 5 mm).						
17	<u>CAIXA ARQUIVO</u>	Unidade	2500	R\$ 4,7500	R\$ 2,4500	R\$ 6.125,0000
<b>Marca:</b> Polibras <b>Fabricante:</b> Polibras <b>Modelo / Versão:</b> Polibras <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa para arquivo morto em plástico polionda, cor azul, medindo 355 x 135 x 250 mm, gramatura 435 g/m². (aceita-se variações de +/- 5mm).						
24	<u>CLIQUE</u>	Caixa 100,00 UN	150	R\$ 1,6900	R\$ 1,0900	R\$ 163,5000
<b>Marca:</b> Clips New <b>Fabricante:</b> Clips New <b>Modelo / Versão:</b> Clips New <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips nº 0/0, com tratamento antiferruginoso. Caixa com no mínimo 100 unidades.						
25	<u>CLIQUE</u>	Caixa 100,00 UN	200	R\$ 1,7400	R\$ 1,1400	R\$ 228,0000
<b>Marca:</b> Clips New <b>Fabricante:</b> Clips New <b>Modelo / Versão:</b> Clips New <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips nº 1/0, com tratamento antiferruginoso. Caixa com no mínimo 100 unidades.						
27	<u>CLIQUE</u>	Caixa 50,00 UN	800	R\$ 1,9800	R\$ 1,0000	R\$ 800,0000
<b>Marca:</b> Clips New <b>Fabricante:</b> Clips New <b>Modelo / Versão:</b> Clips New <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips nº 6/0, com tratamento antiferruginoso. Caixa com no mínimo 50 unidades.						
28	<u>CLIQUE</u>	Caixa 12,00 UN	1200	R\$ 3,5700	R\$ 2,0000	R\$ 2.400,0000
<b>Marca:</b> Clips New <b>Fabricante:</b> Clips New <b>Modelo / Versão:</b> Clips New <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips nº 10/0, com tratamento antiferruginoso. Caixa com no mínimo 12 unidades.						
46	<u>ESTILETE</u>	Unidade	300	R\$ 1,4400	R\$ 1,2400	R\$ 372,0000
<b>Marca:</b> Jocar <b>Fabricante:</b> Jocar <b>Modelo / Versão:</b> Jocar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete grande/largo, corpo plástico, com lâmina de aço substituível, com trava de segurança, medindo, no mínimo, 15,5 cm de comprimento e 2,4 cm de largura.						
69	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Caixa 1.000,00 UN	150	R\$ 3,6800	R\$ 3,0800	R\$ 462,0000
<b>Marca:</b> Jocar <b>Fabricante:</b> Jocar <b>Modelo / Versão:</b> Jocar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para grampeador tamanho 23/10, em aço cobreado ou galvanizado. Caixa com 1.000 unidades. Produto(s) de referência: ACC, Bacchi ou similar						
71	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Caixa 5.000,00 UN	200	R\$ 3,5800	R\$ 3,2800	R\$ 656,0000
<b>Marca:</b> Jocar <b>Fabricante:</b> Jocar <b>Modelo / Versão:</b> Jocar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para grampeador, tamanho 26/6, em aço cobreado ou galvanizado. Caixa com 5.000 unidades. Produto de referência: ACC, Bacchi ou similar						
77	<u>LÁPIS PRETO</u>	Unidade	1200	R\$ 0,4400	R\$ 0,2100	R\$ 252,0000
<b>Marca:</b> Jocar <b>Fabricante:</b> Jocar <b>Modelo / Versão:</b> Jocar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis grafite preto nº 2, apontado, corpo redondo em madeira, medindo aproximadamente 17,5 cm.						
83	<u>PANO PRATO</u>	Unidade	200	R\$ 4,2500	R\$ 2,7000	R\$ 540,0000



**Marca:** Guampex**Fabricante:** Guampex**Modelo / Versão:** Guampex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano de copa em tecido felpudo 100% algodão, branco ou estampado, medindo aproximadamente 45 x 70 cm (aceita-se variação de até +/- 5cm).87 PAPEL HIGIÊNICO Pacote 4,00 UN 500 R\$ 3,2900 R\$ 1,9000 R\$ 950,0000**Marca:** Klifor**Fabricante:** Klifor**Modelo / Versão:** Klifor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico, branco, neutro, 100% celulose, folhas simples e picotadas, em textura microgofrada ou lisa, de 1ª qualidade. Pacote contendo 04 rolos de, no mínimo, 30 m.91 PASTA ARQUIVO Unidade 400 R\$ 3,1300 R\$ 2,2500 R\$ 900,0000**Marca:** ACP**Fabricante:** ACPACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta polionda em plástico, com aba e elástico, na cor amarela, medindo aproximadamente 34 x 25 x 2 cm. (aceita-se variação de +/- 0,5 cm). Nas seguintes quantidades e cores: 100 (cem) pastas na cor amarela; 100 (cem) na cor verde; 100 (cem) na cor vermelha e 100 (cem) na cor azul.102 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO Unidade 900 R\$ 2,1100 R\$ 1,7000 R\$ 1.530,0000**Marca:** Jocar**Fabricante:** Jocar**Modelo / Versão:** Jocar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel para escrita em quadro branco, nas seguintes quantidades e cores: 400 (quatrocentos) na cor azul; 300 (trezentos) na cor preta e 200 (duzentos) na cor vermelha. Atóxico. Com identificação do produto em português no corpo do pincel. Exemplo: "marcador quadro branco".**Total do Fornecedor:** R\$ 17.954,5000**10.848.698/0001-53 - PLASLOPES COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
76 <u>LACRE MALOTE</u>	Pacote	30	R\$ 172,9600	R\$ 70,0000	R\$ 2.100,0000

**Marca:** PLASLOPES**Fabricante:** PLASLOPES**Modelo / Versão:** LACRE SEGURANÇA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lacre plástico de segurança (Catmat 109770), para uso em malotes, confeccionado em polipropileno, nylon, ou material similar, na cor verde, medindo, no mínimo, 23 cm, numerados sequencialmente e personalizados com inscrição da sigla TRE/MS (a numeração será fornecida quando da confecção). Pacote com 1.000 (mil) unidades.**Total do Fornecedor:** R\$ 2.100,0000**15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
98 <u>PILHA RECARREGAVEL</u>	Embalagem 2,00 UN	50	R\$ 18,1800	R\$ 18,0700	R\$ 903,5000

**Marca:** SONGPUS/MAXDAY**Fabricante:** SONGPUS/MAXDAY**Modelo / Versão:** SONGPUS/MAXDAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUEL METAL HIDRETO (NIMH), TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, TENSÃO 1,2 V**Total do Fornecedor:** R\$ 903,5000**16.422.291/0001-46 - SILTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>ADAPTADOR</u>	Unidade	3100	R\$ 3,6700	R\$ 2,9900	R\$ 9.269,0000

**Marca:** PASTIFAZ**Fabricante:** PLASTIFAZ**Modelo / Versão:** BENJAMIM 3 ENTRADAS E UMA SAÍDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADAPTADOR, CONEXÃO TIPO T, BENJAMIM, COM 3 ENTRADAS 2P+T E UMA SAÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPOLAR PARA BIPOLAR, APLICAÇÃO COMPUTADOR E FILTRO DE LINHA**Total do Fornecedor:** R\$ 9.269,0000**18.493.600/0001-02 - C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SAN**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
78 <u>LENÇO DESCARTÁVEL</u>	Caixa 50,00 UN	6000	R\$ 3,1100	R\$ 2,5500	R\$ 15.300,0000

**Marca:** Softy's**Fabricante:** Melhoramentos**Modelo / Versão:** Caixa com 50 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lenço de papel, folha dupla, medindo, no mínimo, 21 x 14 cm. Caixa com 50 unidades.79 LENÇO UMEDECIDO Unidade 2500 R\$ 6,1700 R\$ 4,2000 R\$ 10.500,0000**Marca:** Lippy Wipes**Fabricante:** Maxi Confort**Modelo / Versão:** Unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lenço umedecido - Kit contendo 01 pote e 01 refil. Especificação: Pote: lenço confeccionado em não tecido (TNT), dermatologicamente testado, elaborado com ingredientes não alcoólicos, contendo lanolina em

sua composição, pote plástico com tampa flip top (permite reabastecimento por refil), contendo, no mínimo, 70 lenços, cada lenço com dimensões mínimas de 17 x 11 cm; Refil: lenço confeccionado em não tecido (TNT), dermatologicamente testado, elaborado com ingredientes não alcoólicos, contendo lanolina em sua composição, contendo, no mínimo, 70 lenços, a embalagem deve ser compatível com o pote do kit.

121 <u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	Frasco 500,00 ML	5000	R\$ 5,6600	R\$ 5,3500	R\$ 26.750,0000
---------------------------	------------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** Barbarex

**Fabricante:** Senir Embalagens

**Modelo / Versão:** Frasco com 500ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico hidratado em gel, com graduação 70%, com fabricação não superior a 30 dias da data da entrega. Frasco com 500 ml (lacrado).

122 <u>BOMBA DE INSETICIDA</u>	Unidade	170	R\$ 56,3000	R\$ 48,2000	R\$ 8.194,0000
--------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SBP

**Fabricante:** SBP

**Modelo / Versão:** Unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho multi-inseticida automático completo, do tipo que libera microsprays temporariamente (deverá ser entregue: aparelho + lata de inseticida de no mínimo 250 ml + 2 pilhas AA).

**Total do Fornecedor:** **R\$ 60.744,0000**

#### 18.880.763/0001-30 - TALITHA A. DA S. GIROTTO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>CANETA MARCA-TEXTO</u>	Unidade	2800	R\$ 1,2100	R\$ 0,9500	R\$ 2.660,0000

**Marca:** LYKE

**Fabricante:** LYKE

**Modelo / Versão:** LYKE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta marca-texto, tinta fluorescente, à base d'água, medindo aproximadamente 13 cm, nas seguintes quantidades e cores de tinta: 2.000 (duas mil) amarela; 400 (quatrocentas) laranja e 400 (quatrocentas) rosa.

57 <u>EXTRATOR GRAMPO</u>	Unidade	300	R\$ 1,6800	R\$ 0,7800	R\$ 234,0000
---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** CAVIA

**Fabricante:** CAVIA

**Modelo / Versão:** CAVIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de grampos tipo espátula, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento (aceita-se variação de + ou - 1cm).

89 <u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	600	R\$ 4,4700	R\$ 1,5700	R\$ 942,0000
-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** POLIBRAS

**Fabricante:** POLIBRAS

**Modelo / Versão:** POLIBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta em plástico, cor cristal, com canaleta rebatível ou clipe tipo alavanca (rotoclip), capacidade para até 30 folhas, medindo aproximadamente 24 x 33 cm (aceita-se variação de + ou - 1cm)

**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.836,0000**

#### 20.772.716/0001-14 - INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53 <u>ETIQUETA ADESIVA</u>	Bobina 5.000,00 UN	50	R\$ 38,8500	R\$ 38,8500	R\$ 1.942,5000

**Marca:** colacril

**Fabricante:** colacril

**Modelo / Versão:** de acordo com edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta autoadesiva medindo 50 x 25 mm x 1, papel couchê liso, cor branca, para impressora térmica, marca zebra modelo S4M Stripe. Rolo com 5.000 unidades.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.942,5000**

#### 22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42 <u>DISCO LASER</u>	Unidade	200	R\$ 2,0700	R\$ 2,0700	R\$ 414,0000

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** 4.7 - 120MIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO LASER, TIPO DVD-R, CAPACIDADE 4,7 GB, DURAÇÃO 120 MIN, APLICAÇÃO GRAVAÇÃO

118 <u>FAQUEIRO</u>	Caixa	20	R\$ 51,4300	R\$ 31,0000	R\$ 620,0000
---------------------	-------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** BARRICHELLO

**Fabricante:** BARRICHELLO

**Modelo / Versão:** C/24 PÇS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto talheres com 24 peças (caixa com 06 garfos, 06 facas serrilhadas, 06 colheres de mesa e 06 colheres de sobremesa), com lâminas em inox e cabos em polipropileno na cor azul, acondicionado em embalagem de papelão.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.034,0000**

#### 25.070.251/0001-73 - STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41 <u>CORRETIVO LÍQUIDO</u>	Unidade	400	R\$ 1,2200	R\$ 1,1200	R\$ 448,0000

**Marca:** MAXI

**Fabricante:** MAXI

**Modelo / Versão:** CORRETIVO LIQUIDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, cor branca, de secagem rápida, pincel para aplicação incorporado à tampa. Frasco (frasco com, no mínimo, 18 ml). Validade não inferior a 01 ano da data da entrega."92 PASTA ARQUIVO Unidade 1000 R\$ 2,6600 R\$ 1,5300 R\$ 1.530,0000**Marca:** POLYART**Fabricante:** POLYART**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pasta tipo classificadora em papel cartão duplex, gramatura 250 a 270 g/m², pintado e plastificado com plástico transparente ou envernizado, com abas e elástico, medindo aproximadamente 34,5 x 24,5 cm, furos reforçados com ilhós, nas seguintes quantidades e cores: 250 (duzentos e cinquenta) preta; 250 (duzentos e cinquenta) amarela; 250 (duzentos e cinquenta) azul e 250 (duzentos e cinquenta) vermelha (aceita-se variação de +/- 0,5cm)."93 PASTA ARQUIVO Unidade 1000 R\$ 1,9600 R\$ 1,4100 R\$ 1.410,0000**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP MERCANTIL**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pasta tipo classificadora transparente com abas e elástico, medindo aproximadamente 34,5 x 24,5 cm. (aceita-se variação de +/- 0,5cm)"**Total do Fornecedor:** R\$ 3.388,0000**26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
109	<u>FITA SINALIZAÇÃO</u>	Rolo 100,00 M	20	R\$ 9,2700	R\$ 9,2200	R\$ 184,4000

**Marca:** PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo / Versão:** FITA ZEBRADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita plástica zebra para demarcação de área, cores amarela e preta, sem adesivo. Rolo medindo 7 cm x 100 m (Catmat 355427). Produto(s) de referência: Adelbrás, Adere ou similar**Total do Fornecedor:** R\$ 184,4000**27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	<u>FITA ADESIVA EMBALAGEM</u>	Rolo 50,00 M	100	R\$ 8,6700	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000

**Marca:** AKORETE**Fabricante:** AKORETE**Modelo / Versão:** AKORETE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva para empacotamento, com a inscrição Frágil ou Cuidado Frágil, em letras vermelhas, medindo no mínimo 45mm e no máximo 50mm de largura. Rolo com no mínimo 50m**Total do Fornecedor:** R\$ 500,0000**27.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>ENVELOPE</u>	Unidade	720	R\$ 2,1200	R\$ 1,8900	R\$ 1.360,8000

**Marca:** SM.**Fabricante:** SM.**Modelo / Versão:** ENVELOPE.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope postal com plástico bolha em Papel Kraft medindo aproximadamente 19 X 17 CM.86 PAPEL GOFFRATA Caixa 50,00 FL 200 R\$ 21,4000 R\$ 10,0000 R\$ 2.000,0000**Marca:** USAPEL.**Fabricante:** USAPEL.**Modelo / Versão:** PAPEL.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Goffrata, tamanho A4, 180 g/m², cor branca. Caixa com 50 folhas. MARCA/FABRICANTE: USAPEL**Total do Fornecedor:** R\$ 3.360,8000**28.076.288/0001-05 - PRISMA PAPELARIA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>BARBANTE ALGODÃO</u>	Rolo 184,00 M	250	R\$ 5,6400	R\$ 4,4500	R\$ 1.112,5000

**Marca:** corbatex**Fabricante:** corbatex**Modelo / Versão:** 8 fios**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA23 CESTO LIXO Unidade 200 R\$ 49,9100 R\$ 49,5000 R\$ 9.900,0000**Marca:** fmt**Fabricante:** fmt**Modelo / Versão:** fibra**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CESTO LIXO, MATERIAL FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 35CM, BOCA 31CM, BASE 23CM, AROS CROMADOS, ALTURA PRETA**Total do Fornecedor:** R\$ 11.012,5000**28.859.248/0001-21 - PAPER SERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------



10	<u>PAPEL KRAFT</u>	Rolo 165,00 M	120	R\$ 65,7400	R\$ 58,0000	R\$ 6.960,0000
<b>Marca:</b> Santeck <b>Fabricante:</b> INDUSPAPER <b>Modelo / Versão:</b> Bobina Kraft <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bobina de papel Kraft para embrulho, gramatura 80 g/m², medindo, no mínimo, 60 cm de largura x 165 m de comprimento						
15	<u>CAIXA EMBALAGEM</u>	Unidade	3000	R\$ 8,1300	R\$ 6,9000	R\$ 20.700,0000
<b>Marca:</b> Santeck <b>Fabricante:</b> INDUSPAPER <b>Modelo / Versão:</b> Caixa papelão <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa de papelão personalizada, onda C, medidas de 522 x 455 x 455 mm (C x L x A), gramatura 520 G/M2, com impressão do brasão da República (altura de 8 cm e largura de 7cm) e os seguintes dizeres: Poder Judiciário Federal (letras maiúsculas com altura de 2 cm) e TRE/MS (letras com altura de 3,5 cm), na cor preta, em 02 lados.						
16	<u>CAIXA EMBALAGEM</u>	Unidade	1500	R\$ 5,9800	R\$ 3,9000	R\$ 5.850,0000
<b>Marca:</b> Santeck <b>Fabricante:</b> INDUSPAPER <b>Modelo / Versão:</b> Caixa papelão <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa de papelão personalizada, onda C, medidas de 440 x 320 x 240 mm (C x L x A), gramatura 520 g/m2, com impressão do brasão da República (altura de 8 cm e largura de 7cm) e os seguintes dizeres: Poder Judiciário Federal (letras maiúsculas com altura de 2 cm) e TRE/MS (letras com altura de 3,5 cm), na cor preta, em 02 lados.						
85	<u>FILME EMBALAGEM</u>	Bobina 10,00 KG	150	R\$ 155,3700	R\$ 141,5000	R\$ 21.225,0000
<b>Marca:</b> Santeck <b>Fabricante:</b> Renovers <b>Modelo / Versão:</b> Filme Stretch <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filme Stretch para Envolvedora de Paletes (Catmat 464778 ou 418623), para uso automático, com as seguintes: comprimento da bobina: 500 mm ou 750 mm; diâmetro interno do tubo: 3 polegadas; peso da bobina: de 10 a 12 kg; diâmetro máximo da bobina: 200 mm; tubo indicado: papelão; tipo de filme: CAST; Micragem indicada: de 0,19 a 0,40 micras.						
88	<u>PAPEL EMBRULHO</u>	Folha	1400	R\$ 0,5900	R\$ 0,4500	R\$ 630,0000
<b>Marca:</b> Santeck <b>Fabricante:</b> INDUSPAPER <b>Modelo / Versão:</b> Papel Kraft <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel kraft para embrulho medindo 66x96 cm.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 55.365,0000</b>

**29.199.910/0001-27 - LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>BOBINA PAPEL SENHA</u>	Caixa 30,00 UN	30	R\$ 130,5000	R\$ 108,0000	R\$ 3.240,0000
<b>Marca:</b> PERSONALIZE <b>Fabricante:</b> PERSONALIZE <b>Modelo / Versão:</b> PERSONALIZE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOBINA PAPEL SENHA, MATERIAL PAPEL TÉRMICO, LARGURA 75 MM, COMPRIMENTO 40 M, TIPO ROLO, 1 VIA, APLICAÇÃO EMISSÃO DE SENHAS, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO 60MM E TUBETE 12MM						
18	<u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	50	R\$ 95,1200	R\$ 86,6800	R\$ 4.334,0000
<b>Marca:</b> PLASTITALIA <b>Fabricante:</b> PLASTITALIA <b>Modelo / Versão:</b> PLASTITALIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 72 CM, LARGURA 35,50 CM, ALTURA 35 CM, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE MATERIAIS, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHADA, SEM TAMPA, COM REFORÇOS LATERAIS E FUNDO ,, CAPACIDADE 70 L						
22	<u>CARTOLINA</u>	Unidade	500	R\$ 0,9100	R\$ 0,6700	R\$ 335,0000
<b>Marca:</b> VMP <b>Fabricante:</b> VMP <b>Modelo / Versão:</b> VMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE						
38	<u>COLETOR COPO PLÁSTICO</u>	Unidade	40	R\$ 30,8200	R\$ 17,5000	R\$ 700,0000
<b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> JSN <b>Modelo / Versão:</b> JSN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLETOR COPO PLÁSTICO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CAPACIDADE 150 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TUPO PARA COPOS DE 200ML, USO COLETA COPOS DESCARTÁVEIS						
66	<u>GARRAFA TÉRMICA</u>	Unidade	50	R\$ 58,3100	R\$ 40,9900	R\$ 2.049,5000
<b>Marca:</b> MOR <b>Fabricante:</b> MOR <b>Modelo / Versão:</b> MOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 1,80 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO						
103	<u>ENVELOPE PLÁSTICO</u>	Pacote 50,00 UN	16	R\$ 7,8500	R\$ 3,7500	R\$ 60,0000
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo / Versão:</b> ACP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO LISO, ESPESSURA 0,12 MICRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUIROS, 23 CM X 30 CM, VERTICAL, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE DOCUMENTOS, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE						
117	<u>SUPORTE PARA COPO</u>	Unidade	25	R\$ 36,7300	R\$ 25,0000	R\$ 625,0000
<b>Marca:</b> JSN						

**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE PARA COPO, MATERIAL PVC/ACRÍLICO, TIPO DISPENSADOR, COMPONENTES BASE DISPENSADORA, BOCAL DE SAÍDA, APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO**Total do Fornecedor:** R\$ 11.343,5000**30.848.671/0001-78 - ELAINE NEVES DE MEDEIROS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43 <u>DISCO LASER</u>	Unidade	200	R\$ 4,5600	R\$ 4,5600	R\$ 912,0000

**Marca:** MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** DVD-RW REGRAVÁVEL 4,7 GB 120 M 4 X C/ CAPA ACRILIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DVD-RW, com as seguintes características mínimas: Mídia virgem regravável DVD-RW (primeiro uso); Capacidade máxima de 4.7GB / 120 minutos por disco; Face não gravável do disco deve conter a informação do tipo de mídia (DVD-RW) e capacidade (4.7GB / 120min); Face não gravável do disco deve permitir escrita com caneta apropriada para identificação do mesmo; Velocidade mínima de gravação igual a 4x; Devem vir acompanhados de igual número de box de acrílico para acomodação dos discos;**Total do Fornecedor:** R\$ 912,0000**31.722.206/0001-59 - IVANETE APARECIDA MIRANDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58 <u>FILTRO LINHA</u>	Unidade	400	R\$ 29,4100	R\$ 13,9000	R\$ 5.560,0000

**Marca:** Lumivally**Fabricante:** Eletrosantos**Modelo / Versão:** Codigo. 3045**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Filtro de linha: 1. Mínimo de 5 (cinco) tomadas padrão ABNT NBR 14136; 2. Tensão nominal de entrada/saída: 115V/220V; 3. Proteção contra sobrecargas e surtos; 4. Botão Liga/Desliga: diretamente no equipamento; 5. Indicador luminoso liga/desliga; 6. Comprimento do cabo: 1,30 m, no mínimo;**Total do Fornecedor:** R\$ 5.560,0000**34.049.507/0001-51 - FRANCO & OLIVEIRA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>APONTADOR LÁPIS</u>	Unidade	200	R\$ 0,6900	R\$ 0,6200	R\$ 124,0000

**Marca:** LEOELEO**Fabricante:** LEOELEO**Modelo / Versão:** 4540 - APONTADOR MINI/DEPOSITO CX/24 UND LEOELEO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO**Total do Fornecedor:** R\$ 124,0000**35.670.699/0001-81 - LEIA LUISA DOMINGOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
100 <u>PILHA RECARREGAVEL</u>	Embalagem 2,00 UN	50	R\$ 13,2600	R\$ 11,7600	R\$ 588,0000

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PALITO, MODELO AAA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL 1000 MAH, TENSÃO NOMINAL 1,2 V**Total do Fornecedor:** R\$ 588,0000**35.901.797/0001-82 - ADRIANO HENRIQUE ZANON 05846559670**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55 <u>EXTENSÃO ELÉTRICA</u>	Unidade	70	R\$ 143,9300	R\$ 142,5000	R\$ 9.975,0000

**Marca:** Bruma**Fabricante:** Bruma**Modelo / Versão:** EXTENSÃO 20M 20A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão elétrica padrão ABNT em cabo PP 2x2,50 mm², com plugue e tomada padrão brasileiro, 20A, com suporte para enrolar o cabo, medindo 20 m.**Total do Fornecedor:** R\$ 9.975,0000**43.899.665/0001-91 - PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31 <u>COLA</u>	Unidade	200	R\$ 0,9300	R\$ 0,7100	R\$ 142,0000

**Marca:** GATTE**Fabricante:** GATTE**Modelo / Versão:** GATTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola tipo bastão, cor branca, peso mínimo de 8 gramas. Validade não inferior a 01 ano da data da entrega.

47 <u>ETIQUETA ADESIVA</u>	Caixa 25,00 FL	70	R\$ 12,6800	R\$ 5,7000	R\$ 399,0000
----------------------------	----------------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta autoadesiva branca, 01 etiqueta por folha, medindo 279,4 x 215,9 mm. Caixa com 25 folhas48 ETIQUETA ADESIVA Caixa 25,00 UN 30 R\$ 11,5700 R\$ 6,3000 R\$ 189,0000**Marca:** LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta autoadesiva branca, 02 etiquetas por folha, medindo 138,11 x 212,73 mm. Caixa com 25 folhas.49 ETIQUETA ADESIVA Caixa 25,00 FL 40 R\$ 11,1000 R\$ 5,9000 R\$ 236,0000**Marca:** LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta autoadesiva branca, 04 etiquetas por folha, medindo 138,11 x 101,36 mm. Caixa com 25 folhas.50 ETIQUETA AUTO-ADESIVA Caixa 25,00 FL 50 R\$ 12,6700 R\$ 7,4500 R\$ 372,5000**Marca:** LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta autoadesiva branca, 06 etiquetas por folha, medindo 84,67 x 101,6 mm. Caixa com 25 folhas.51 ETIQUETA ADESIVA Caixa 25,00 FL 150 R\$ 15,0100 R\$ 6,8000 R\$ 1.020,0000**Marca:** LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta autoadesiva branca, A4, 16 etiquetas por folha, medindo 33,9 x 99 mm. Caixa com 25 folhas.52 ETIQUETA ADESIVA Caixa 25,00 FL 10 R\$ 25,0500 R\$ 7,4500 R\$ 74,5000**Marca:** LINK**Fabricante:** LINK**Modelo / Versão:** LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta autoadesiva branca, 33 etiquetas por folha, medindo 25,4 x 63,5 mm. Caixa com 25 folhas.72 GRAMPO TRILHO Pacote 50,00 UN 20 R\$ 7,7600 R\$ 4,5500 R\$ 91,0000  
ENCADERNADOR**Marca:** ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo / Versão:** ACRIMET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo plástico injetado em polipropileno de alta resistência, tipo trilho, branco, capacidade para arquivar 200 folhas de 75 g/m. Pacote com 50 unidades.73 GRAMPO TRILHO Pacote 50,00 UN 20 R\$ 13,2600 R\$ 9,8000 R\$ 196,0000  
ENCADERNADOR**Marca:** FIXPAPER**Fabricante:** FIXPAPER**Modelo / Versão:** FIXPAPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo plástico injetado em polietileno de alta resistência, tipo trilho, branco, capacidade para arquivar 600 folhas de 75 g/m. Pacote com 50 unidades.80 MARCADOR PÁGINA Unidade 200 R\$ 7,6900 R\$ 2,7500 R\$ 550,0000**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador adesivo de página, de plástico, reposicionável, tipo POSTIT FLAGS, formato 12 x 43 mm (aceita-se variação de + ou - 2mm), mínimo de 4 cores. Dispensador com, no mínimo, 80 folhas (20 folhas de cada cor).104 PORTA-CLIFE Unidade 50 R\$ 5,1300 R\$ 5,1300 R\$ 256,5000**Marca:** ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo / Versão:** ACRIMET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-clipes magnético, redondo ou quadrado, em poliestireno, com tampa, altura aproximada de 7cm.107 PRANCHETA PORTÁTIL Unidade 250 R\$ 9,7700 R\$ 6,3000 R\$ 1.575,0000**Marca:** ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo / Versão:** ACRIMET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta, tamanho ofício, confeccionada em material plástico (acrílico/ poliestireno), com prendedor metálico para fixação de papel, cor cristal (transparente) ou fume.110 TINTA PARA CARIMBO Frasco 40,00 ML 700 R\$ 2,1200 R\$ 1,5300 R\$ 1.071,0000**Marca:** TINKOL**Fabricante:** TINKOL**Modelo / Versão:** TINKOL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para almofada de carimbo, Frasco com no mínimo 40 ml. Nas seguintes cores: 400 (quatrocentas) na cor azul; 150 (cento e cinquenta) na cor preta e 150 (cento e cinquenta) na cor vermelha.**Total do Fornecedor:** R\$ 6.172,5000**81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>BATERIA TELEFONE</u>	Unidade	350	R\$ 24,6000	R\$ 15,5000	R\$ 5.425,0000
<b>Marca:</b> INTELBRAS						
<b>Fabricante:</b> INTELBRAS						

**Modelo / Versão:** TS40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria para telefone sem fio NI-MH 600MAH, 2.4V.81 MARCADOR PÁGINA

Unidade

800

R\$ 6,5500

R\$ 6,0000

R\$ 4.800,0000

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** TAP FLAGS 25X43MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador adesivo de página, reposicionável, tipo POST-IT FLAGS, formato 25 x 43 mm (aceita-se variação de + ou - 2mm), dispensador com, no mínimo, 50 folhas. Nas seguintes quantidades e cores: 200 (duzentos) dispensadores na cor amarela; 200 (duzentos) na cor azul; 200 (duzentos) na cor verde e 200 (duzentos) na cor vermelha.**Total do Fornecedor:****R\$****10.225,0000****Valor Global da Ata:****R\$****345.128,6000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o  
**Relatório****Voltar**